

# **Sparex Limited ApS**

Messevej 1, 9600 Aars

CVR-nr. / CVR no. 66 48 27 15

## **Årsrapport for 2022**

## **Annual report for 2022**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 19.06.23

Michael Pavar  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v. Company information etc.	3
Ledelsespåtegning Statement by the Executive Board and Board of Directors on the annual report	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	5 - 10
Ledelsesberetning Management's review	11 - 14
Resultatopgørelse Income statement	15
Balance Balance sheet	16 - 17
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	18
Pengestrømsopgørelse Cash flow statement	19
Noter Notes	20 - 32

---

---

**Selskabet**  
The company

---

Sparex Limited ApS  
Messevej 1  
9600 Aars  
Danmark  
Hjemsted / Registered office: Vesthimmerland  
CVR-nr. / CVR no.: 66 48 27 15  
Regnskabsår / Financial year: 01.01 - 31.12

---

---

**Direktion**  
Executive Board

---

Michael Pavar

---

---

**Bestyrelse**  
Board of Directors

---

Alain Bernard Pinvidic  
Mark Anthony Doggrell  
Sebastiaan Petrus Johannes Mulder

---

---

**Revision**  
Auditors

---

KPMG P/S  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**HOVED- OG NØGLETAL**  
**FINANCIAL HIGHLIGHTS**
**Hovedtal**  
**Key figures**

Beløb i t.DKK Figures in DKK '000	2022	2021	2020	2019	2018
<i>Resultat</i>					
<i>Profit/loss</i>					
Bruttofortjeneste Gross profit	3.361	3.349	2.814	2.766	3.200
Indeks / index	105	105	88	86	100
Årets resultat Profit for the year	111	303	154	217	594
Indeks / index	19	51	26	37	100
<i>Balance</i>					
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver Total assets	3.077	4.703	5.055	4.216	5.099
Indeks / index	60	92	99	83	100
Egenkapital Equity	614	657	570	1.010	1.139
Indeks / index	54	58	50	89	100
<i>Pengestrømme</i>					
<i>Cashflow</i>					
Nettopengestrømme fra:					
Net cash flow:					
Driften Operating activities	259	-752	1.289	-775	969
Investeringer Investing activities	0	0	0	0	0
Finansiering Financing activities	-135	-397	-594	-346	-660
Årets pengestrømme Cash flows for the year	124	-1.149	695	-1.121	309

**Nøgletal**  
**Ratios**

	2022	2021	2020	2019	2018
<i>Rentabilitet</i>					
<i>Profitability</i>					
Egenkapitalens forrentning Return on equity	17%	49%	19%	20%	51%
<i>Soliditet</i>					
<i>Equity ratio</i>					
Soliditetsgrad Solvency ratio	20%	14%	11%	24%	22%
<i>Øvrige</i>					
<i>Others</i>					
Antal medarbejdere (gns.) Number of employees (average)	6	5	5	4	5

*Definitioner af nøgletal**Ratios definitions*

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$	Return on equity:	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Solvency ratio:	$\frac{\text{Equity, end of year} \times 100}{\text{Total assets}}$

**Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år i salg af reservedele og tilbehør til landbrug m.v. i Danmark.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.22 - 31.12.22 udviser et resultat på DKK 110.720 mod DKK 302.849 for tiden 01.01.21 - 31.12.21. Balancen viser en egenkapital på DKK 613.569.

Årsregnskabet viser et omsætningsfald på 15%, hvor resultatet blev negativt påvirket på grund af flere faktorer.

Efter en IT-sikkerhedshændelse i maj 2022 tog vi alle forholdsregler ved at tage flere systemer offline for at understøtte data og forretningsintegritet.

Disse systemer kom først tilbage online efter omfattende sikkerhedscheck var blevet udført i løbet af juni og juli måned.

Dette har betydet, at resultatet i maj og juni blev væsentligt påvirket i denne periode.

I løbet af 2022 blev vi ligeledes negativt påvirket af det globale handelsmiljø, hvilket betød, at vi oplevede flere forstyrrelser i produkttilgængeligheden, samt flere logistiske udfordringer.

Vi har arbejdet på at begrænse effekten af disse udfordringer fremadrettet ved at forbedre forsyningssikkerheden på tværs af produkt-sortimentet for at understøtte kundernes behov.

Vi ser derfor en forbedret omsætning, samt et

**Primary activities**

The company activities comprise sale of spare parts and accessories to the agricultural sector etc. in Denmark.

**Development in activities and financial affairs**

The income statement for the period 01.01.22 - 31.12.22 shows a profit/loss of DKK 110,720 against DKK 302,849 for the period 01.01.21 - 31.12.21. The balance sheet shows equity of DKK 613,569.

The annual accounts show a revenue decrease of 15% compared to 2021, with the result being negatively affected due to several factors.

Following an IT security incident in May 2022, we took every precaution by taking multiple systems offline to support data and business integrity.

These systems only came back online after extensive security checks had been carried out during June and July.

This has meant that the result in May and June was significantly affected in this period.

During 2022, we were also negatively affected by the global trade environment, which meant that we experienced more disruptions in product availability, as well as more logistical challenges.

We have worked to limit the impact of these challenges going forward by improving security of supply across the product range to support customers' needs.

We therefore see improved revenue and an improved result for 2023.

forbedret resultat for 2023.

Selskabets pengestrømme og likviditet har bortset fra ovenstående hændelser udviklet sig som forventet, og der er fortsat en tilfredsstillende likviditet.

#### **Forventet udvikling**

For det kommende regnskabsår forventer vi et forbedret resultat.

Selskabet forventer at have en positiv likviditet i 2023.

#### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Apart from the incidents mentioned above, the company's cash flow and liquidity have developed as expected and the liquidity still has a satisfactory level.

#### **Outlook**

For the coming financial year, we expect an improved result.

The company expects positive liquidity in 2023.

#### **Subsequent events**

No important events have occurred after the end of the financial year.

## Resultatopgørelse

### Income statement

Note		2022 DKK	2021 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b> Gross profit	<b>3.360.760</b>	<b>3.348.796</b>
1	Personaleomkostninger Staff costs	-3.256.895	-3.030.655
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b> Profit before depreciation, amortisation, write-downs and impairment losses	<b>103.865</b>	<b>318.141</b>
2	Finansielle indtægter Financial income	46.591	87.946
	Finansielle omkostninger Financial expenses	-5.642	-15.821
	<b>Resultat før skat</b> Profit before tax	<b>144.814</b>	<b>390.266</b>
3	Skat af årets resultat Tax on profit for the year	-34.094	-87.417
	<b>Årets resultat</b> Profit for the year	<b>110.720</b>	<b>302.849</b>

#### Forslag til resultatdisponering

##### Proposed appropriation account

	Forslag til udbytte for regnskabsåret Proposed dividend for the financial year	0	153.773
	Overført resultat Retained earnings	110.720	149.076
	<b>I alt</b> Total	<b>110.720</b>	<b>302.849</b>

**Balance**  
**Balance sheet**

**AKTIVER****ASSETS**

	31.12.22	31.12.21
	DKK	DKK
Deposita Deposits	5.000	5.000
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b> <b>Total investments</b>	<b>5.000</b>	<b>5.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <b>Total non-current assets</b>	<b>5.000</b>	<b>5.000</b>
Fremstillede varer og handelsvarer Manufactured goods and goods for resale	319.409	180.985
<b>Varebeholdninger i alt</b> <b>Total inventories</b>	<b>319.409</b>	<b>180.985</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	811.442	1.224.249
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	497.651	1.963.415
Periodeafgrænsningsposter Prepayments	11.216	22.105
<b>Tilgodehavender i alt</b> <b>Total receivables</b>	<b>1.320.309</b>	<b>3.209.769</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <b>Cash</b>	<b>1.431.918</b>	<b>1.307.350</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <b>Total current assets</b>	<b>3.071.636</b>	<b>4.698.104</b>
<b>Aktiver i alt</b> <b>Total assets</b>	<b>3.076.636</b>	<b>4.703.104</b>



<b>PASSIVER</b> <b>EQUITY AND LIABILITIES</b>	31.12.22	31.12.21
Note	DKK	DKK
Selskabskapital Share capital	200.000	200.000
Overført resultat Retained earnings	413.569	302.849
Forslag til udbytte for regnskabsåret Proposed dividend for the financial year	0	153.773
<b>Egenkapital i alt</b> <b>Total equity</b>	<b>613.569</b>	<b>656.622</b>
Hensættelser til udskudt skat Provisions for deferred tax	2.467	2.629
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b> <b>Total provisions</b>	<b>2.467</b>	<b>2.629</b>
Gæld til øvrige kreditinstitutter Payables to other credit institutions	20.603	1.508
Modtagne forudbetalinger fra kunder Prepayments received from customers	120.835	76.767
Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	352.710	431.145
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises	666.549	1.912.771
Selskabsskat Income taxes	34.256	88.293
Anden gæld Other payables	1.265.647	1.533.369
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b> <b>Total short-term payables</b>	<b>2.460.600</b>	<b>4.043.853</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <b>Total payables</b>	<b>2.460.600</b>	<b>4.043.853</b>
<b>Passiver i alt</b> <b>Total equity and liabilities</b>	<b>3.076.636</b>	<b>4.703.104</b>

4 Eventualforpligtelser  
Contingent liabilities

5 Nærtstående parter  
Related parties

## Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity

Beløb i DKK Figures in DKK	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	Forslag til udbytte for regnskabsåret Proposed dividend for the financial year
Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22 Statement of changes in equity for 01.01.22 - 31.12.22			
Saldo pr. 01.01.22 Balance as at 01.01.22	200.000	302.849	153.773
Betalt udbytte Dividend paid	0	0	-153.773
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	110.720	0
Saldo pr. 31.12.22 Balance as at 31.12.22	200.000	413.569	0

## Pengestrømsopgørelse Cash flow statement

Note	2022 DKK	2021 DKK
<b>Årets resultat</b> Profit for the year	<b>110.720</b>	<b>302.849</b>
6 Reguleringer Adjustments	-6.856	15.291
Forskydning i driftskapital Change in working capital:		
Varebeholdninger Inventories	-138.424	-32.746
Tilgodehavender Receivables	1.889.460	-765.302
Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	-78.435	31.697
Andre driftsafledte gældsforpligtelser Other payables relating to operating activities	-1.469.876	-336.153
<b>Pengestrømme fra driften før finansielle poster</b> Cash flows from operating activities before net financials	<b>306.589</b>	<b>-784.364</b>
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter Interest income and similar income received	46.591	87.946
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger Interest expenses and similar expenses paid	-5.642	-15.821
Betalt selskabsskat Income tax paid	-88.292	-40.127
<b>Pengestrømme fra driften</b> Cash flows from operating activities	<b>259.246</b>	<b>-752.366</b>
Betalt udbytte Dividend paid	-153.773	-216.536
Forøgelse af gæld til kreditinstitutter Arrangement of payables to credit institutions	19.095	503
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser i øvrigt Repayment of other long-term payables	0	-181.324
<b>Pengestrømme fra finansiering</b> Cash flows from financing activities	<b>-134.678</b>	<b>-397.357</b>
<b>Årets samlede pengestrømme</b> Total cash flows for the year	<b>124.568</b>	<b>-1.149.723</b>
Likvide beholdninger ved årets begyndelse Cash, beginning of year	1.307.350	2.457.073
<b>Likvide beholdninger ved årets slutning</b> Cash, end of year	<b>1.431.918</b>	<b>1.307.350</b>
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således: Cash, end of year, comprises:		
Likvide beholdninger Cash	1.431.918	1.307.350
<b>I alt</b> Total	<b>1.431.918</b>	<b>1.307.350</b>

	2022 DKK	2021 DKK
<b>1. Personalemkostninger</b>		
<b>Staff costs</b>		
Lønninger Wages and salaries	2.829.054	2.704.114
Pensioner Pensions	258.860	218.831
Andre omkostninger til social sikring Other social security costs	50.358	42.955
Andre personaleomkostninger Other staff costs	118.623	64.755
I alt Total	3.256.895	3.030.655
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året Average number of employees during the year	6	5
<b>2. Finansielle indtægter</b>		
<b>Financial income</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder Interest, group enterprises	7.477	11.231
Øvrige finansielle indtægter Other financial income	39.114	76.715
I alt Total	46.591	87.946
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
<b>Tax on profit for the year</b>		
Årets aktuelle skat Current tax for the year	34.256	88.293
Årets regulering af udskudt skat Adjustment of deferred tax for the year	-162	-876
I alt Total	34.094	87.417

#### 4. Eventualforpligtelser Contingent liabilities

##### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 3-33 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 37, i alt.DKK 575.

Selskabet har indgået lejekontrakter på leje af kontorlokaler og lagerlokale. Lejemålene kan fra lejers side opsiges med 0-3 måneders varsel. Den samlede forpligtelse pr. 31.12.22 udgør t.DKK 23.

##### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i AGCO-koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

##### *Lease commitments*

The company has concluded lease agreements with terms to maturity of 3-33 months and average lease payments of DKK 37k, a total of DKK 575k.

The company has entered into lease of rooms and storage facilities. The leases can be terminated by the company with 0-3 months notice. The total liability at 31. December 2022 amounts to DKK 23k.

##### *Other contingent liabilities*

The company is taxed jointly with the other Danish companies in the AGCO-group and has joint, several and unlimited liability for income taxes and any obligations to withhold tax at source on interest, royalties and dividends for the jointly taxed companies. The liability also includes any subsequent corrections to the calculated tax liability as a consequence of changes made to the jointly taxable income etc.

#### 5. Nærtstående parter Related parties

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moder-virksomheden AGCO Corporation, USA.

The company is included in the consolidated financial statements of the parent AGCO Corporation, USA.

	2022 DKK	2021 DKK
<b>6. Reguleringer til pengestrømsopgørelse</b>		
<b>Adjustments for the cash flow statement</b>		
Finansielle indtægter Financial income	-46.591	-87.946
Finansielle omkostninger Financial expenses	5.642	15.821
Skat af årets resultat Tax on profit or loss for the year	34.094	87.417
Øvrige reguleringer Other adjustments	-1	-1
I alt Total	-6.856	15.291

## 7. Anvendt regnskabspraksis
